Відомо, що саме через неприйняття комуністичної політичної та соціально-економічної системи, світ певний час не визнавав радянські державні утворення, створені на теренах колишньої Російської імперії після більшовицького жовтневого (1917 р.) перевороту, зокрема, й радянську Українську Народну Республіку, проголошену більшовиками в Харкові 12 (25) грудня 1917 р., і її спадкоємицю – Українську Соціалістичну Радянську Республіку, проголошену 6 січня 1919 р. Хоча намір стати повноцінним суб'єктом

* здобувач кафедри теорії та історії держави і права Київського університету права НАН України